Администрация Кирсановского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12. 2021г.                                      г. Кирсанов                     № 797

Об утверждении Положения о муниципальной комиссии  по делам
несовершеннолетних и защите  их  прав   Кирсановского  района Тамбовской
области

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об

основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних», Законом Тамбовской области от 07.07.2021 № 645-З

«О порядке создания и осуществления деятельности комиссий по делам

несовершеннолетних и защите их прав в Тамбовской области», Законом

Тамбовской области от 25.12.2006 № 131-З «О наделении администраций

городских округов, муниципальных районов, городских и сельских

поселений Тамбовской области отдельными государственными

полномочиями по  созданию и организации деятельности комиссий  по делам

несовершеннолетних и защите их прав», администрация района

постановляет:

       1. Утвердить положение о муниципальной комиссии по делам

несовершеннолетних и защите  их  прав  Кирсановского района  Тамбовской

области  согласно приложению.

      2. Признать утратившими силу постановление  администрации

Кирсановского района Тамбовской области №198 от 20.03.2020г. «Об

утверждении Положения о  комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав  при администрации  Кирсановского района Тамбовской

области»  (с  изменениями  от  28.08.2020 г., от 23.12.2020 г., от 28.06.2021г.).

     3.  Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания

«Муниципальный вестник Кирсановского района» и разместить  на

официальном сайте администрации Кирсановского района Тамбовской

области в информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет.

      4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава района                                                                                       А.И. Редин